
                        PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

                                            ESTADO DA BAHIA 
                       Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer  
                            CNPJ: 50.919.283/0001-48 – Tel. (77) 99930-4752 

                   Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2025 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2025 
 

OBJETO: Contratação do CANTOR MANIM VAQUEIRO, através da empresa 

MANIM VAQUEIRO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 44.470.316/0001-12, neste ato representada por Dario Laurindo de Oliveira 

Sobrinho, para apresentação artística musical na Festa Pública do São João da 

cidade de Buritirama - BA, evento denominado de "ARRAIA DO CORONÉ", horário a 

definir do dia 04 de julho de 2025, com duração de 01h45min (uma hora e quarenta 

e cinco minutos), compondo a grade de atrações da Festa Pública, conforme 

exigências, condições, especificações e quantitativos discriminados no Termo de 

Referência e na proposta apresentada. 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE BURITIRAMA, Pessoa 

Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida Buriti, nº 291, Centro, 

Buritirama, inscrita no CNPJ sob Nº. 50.919.283/0001-48. 

 

CONTRATADA: MANIM VAQUEIRO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA inscrita no 

CNPJ sob o nº 44.470.316/0001-12, com sede na Rua Oriano Mendes, nº 703, Sala 

04 Altos, Bairro Centro, Sobral/BA, CEP: 62010-370. 

 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), conforme 

detalhamento do contrato/proposta a seguir: 

 

Detalhamento de Valores 

Item Descrição Valor R$ 

01 Cachê do artista 130.000,00 

02 Despesas com produção 22.000,00 

03 Despesas com logística 20.000,00 

04 Despesas com hospedagem  5.000,00 
05 Despesa com alimentação  3.000,00 

Valor Total 180.000,00 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

UO: 02.09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

ATIVIDADE:  2.082 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS FESTIVIDADES 

TRADICIONAIS, CULTURAIS E RELIGIOSAS 



                        PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

                                            ESTADO DA BAHIA 
                       Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer  
                            CNPJ: 50.919.283/0001-48 – Tel. (77) 99930-4752 

                   Avenida Buriti, nº 291, Centro, Buritirama/BA, CEP 47.120-000 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

– PESSOA JURIDICA 

FONTE: 15000000 - 17010000 
 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 03 (três) meses, contados da 
data de sua assinatura. 

 

DATA DA ASSINATURA: 17/06/2025. 


